
- 
7 

REPUBLICA DEL UCUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Al 

— RESOLECION 82 RL-- 2147 . | 

OSVALDO VILLAFAR R., 
DIRECTOR JURIDICO, EXCARCADO DE LA SOPERIN- 
TENDENCIA DE COMPATIAS, MEDIANTE RESOLUCION ' 
82 5991, DE 26 DE NOVIEMBRE DE 1976, DEL 35 
FOR SUPERISNTEADENTE DE COMPAFIAS, 

EN ejercicio de sus atribuciones legales, y, 

COSIIBERARNDO: 

QUÉ mediante Escritura Pública de 16 de novinzbre 
de 1976, celebrada ante al Notario Prinero del Caetón 
Quito, se ha constituído la compriíla de respernabdilidad 
livitada denovinada "EQUIPOS PORESTALES COMPARIA LIMITA 

DA”, EFOCOL¡ 

QUE el señor Juan Manuel Duriní, debidamente ñuto 
rizado, ha comparecido a este Despacho para sélicitar ES 
'aprebación de la constitución de "EQUIPOS FORESTALES COM 
PASIA LIMITADA”, EFOCOL, a cuyo efecto ha presentado tras 
coplas certificadas de la Eserítara *Gblica de 16 de no- 
viambre de 1976; o o 

QUE para el otorgamiento de la Escrítura Públlen 
 amtes referida se ha cuervlido con todós los requisitos 
necesarios para Su validar; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.-  — APROBAK con la denominación de "xQUI 
POS FORESTALES, EFOCOL, COMPAEIA LINYI 

TADA", la constitución de le compartí de responsabilidad 
limitada "EQUIPOS FORESTALES COMPAR LIMITADA”, EFOCOL, 

zona domicilio en la ciudad de Quito, econ un capital social 
de CIESTO CINCO MIL SUCRES (S/. 105,8089,00), dividido en 

ciento cínmeo participaciones de UN MIL SUCRES (S/.1,000) 
de valor ecsda une, de conformidad con los términos cona- 
tautes de la Escritura Púllica de 1£ de noviembre de 1976, 
colebrada ante «al Naotarío Primero del Cantón Quito, y con 
la viguiente modificación a nus Estatutos Seciales! 

- Todas las menciones al vonbre de la compañía sustitúyan 
se con la denominación "EQUIPOZ FORESTALES, EPOCOL, COM - 
PAÑIA LIMITADA", especislirente en »l artículo prinste 
de los Estatutos. 

ARTICULO SEGCUNTO,- DISPONER que un éxtracto de la Escrí- 
tura Pública de 16 de noviembra de 

1976, que serí elaborado en exta Superintendencia, se pu-



le 

á a” REPUBLICA DEL ECUADOR 
| 

- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : 
| 12 

AÑ 

blíque, por uns sola ves, en uno de los diarios de nayor 
cireuleción ón la ciudad de Quíto. Un efenplar Íntegro 
¿el periódico en el que se cumpla esta formalidad deberá 
ser entregado a esta Despacho para su arehivo, 

AE TICULO TERCERO,- DISPOBER qus £l serar Notario Públi 

eco Frimero anote al margen de la na- 
triís de la Escritura Pública de constitución de "EQUIPOS 
FOLESTALES, EFCCOL, COMPAZIA LIMITADA”, otorgada en esa 
Notaría, el 16 de noviembre de 1976, que se la apruaba 
uHediante la presente Resolución. El señor Sotario tenta 
xá razón de esta anotación marginal y protecolizará co- 
pla de esta Rerclución en virtud de la modificación intro 
dacida a sus Estatutos, 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que en el Registro Mercan- 
til del Cantón Onuito se inscriba la 

9 Escrítura Pública de constitución de la compañía "EQUIFOS 
FORESTALES EFUCOL, COMPAÑIA LIMITADA", otorgada en la Yo 

0 taría Primera de este Cantón, el 15 de noviembre de 197€, 
junto com la presente Resolución. Se archivaríá la snegun- 
da eopla do dicha Eserítura y se devolverán las ressantes 
con la razón de la ánecripeión que se ordeno. 

CUMPLIDO, vuelva el expedicnte. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la 
Superintendeacia ¿is Corpañíes, en, pp a 

10 Dic 1975 

  

Oswaldo Viliamar E., 

SUPIRINTINDENTE BF COMPASÑIAS, ENCARGADO. 

PROVEYO y fireó la Resolución que 
antecede, al señor doctor den Osvwalde Villamar X., Direte- 
ter Juridico, Encargado de la Superintendencia de Convaiías, 
vsediízante Resolución némero 3991, de 26 de noviombre de 1976, 
ea Quita, a CERTIFICO.” m 

.
0
 

Pa Pra 

. A 

o, — Cermán CarridWA, 
” : A SECRETARIO CENERAL. 

. — bu 

cru. 
9-X11-76,.


